
1/1

Británie zavádí fyzické kontroly potravinářských
výrobků z EU: očekává se potenciální dopad na trh a
ceny

voiceofeurope.com/cs/britanie-zavadi-fyzicke-kontroly-potravinarskych-vyrobku-z-eu-ocekava-se-potencialni-
dopad-na-trh-a-ceny/

Tři roky po vystoupení z jednotného trhu EU vstoupilo Spojené
království do nové fáze modelu fungování hranic a zavedlo fyzické
kontroly čerstvých potravin z Evropské unie, Reuters informuje. Druhá
fáze operace byla zahájena v úterý a zahrnuje kontroly produktů
živočišného a rostlinného původu, jako jsou maso, ryby, sýry a mléčné
výrobky.

Nová opatření, včetně vizuálních kontrol a měření teploty zboží, jsou přijímána s cílem
zabránit pronikání nemocí a škůdců do země. Vláda zdůrazňuje, že tyto kontroly
rovněž vyrovnávají podmínky pro britské vývozce.

Menší maloobchodníci a velkoobchodníci však vyjadřují obavy z možných zpoždění a
přerušení dodávek, což by mohlo vést k omezení sortimentu, snížení dostupnosti
čerstvých produktů a zvýšení cen pro spotřebitele.

Vláda tvrdí, že ke kontrolám uplatňuje „pragmatický přístup“, britští zákonodárci však
požadují vyjasnění četnosti kontrol s tím, že podniky zůstávají v nejistotě.

Vládní odhady naznačují, že nová pravidla na hranicích by mohla vést ke zvýšení
nákladů pro dovozce až o 330 milionů liber ročně, zatímco inflace u potravin by měla
během tří let vzrůst pouze o 0,2 %.

[/vc_row]
Share this:

https://www.voiceofeurope.com/cs/britanie-zavadi-fyzicke-kontroly-potravinarskych-vyrobku-z-eu-ocekava-se-potencialni-dopad-na-trh-a-ceny/
https://www.reuters.com/

